
31999R1452

2.7.1999 L 167/17ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1452/1999
ze dne 1. července 1999,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 1964/82, kterým se stanoví podmínky pro poskytování
zvláštních vývozních náhrad pro některé druhy vykostěného hovězího masa

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 805/68 ze dne
27. června 1968 o společné organizaci trhu s hovězím
a telecím masem (1), naposledy pozměněné nařízením (ES)
č. 1633/98 (2), a zejména na čl. 13 odst. 12 uvedeného naří-
zení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (EHS) č. 1964/82 (3) naposledy pozmě-
něné nařízením (ES) č. 2469/97 (4) stanovilo podmínky
pro poskytování zvláštních vývozních náhrad
pro některé druhy vykostěného hovězího masa ze
zadních čtvrtí dospělého skotu samčího pohlaví.

(2) Poskytování zvláštních náhrad závisí na celkovém množ-
ství vyvezeného vykostěného masa ze čtvrtí, s výjimkou
případů vyšší moci, a aniž jsou dotčeny podmínky čl. 6
odst. 2 uvedeného nařízení.

(3) Je vhodné rozšířit okolnosti, za nichž není plně splněna
podmínka vývozu celkového množství vykostěného
masa, aniž by došlo ke ztrátě práva na náhradu. Tato
možnost by měla být omezena, aby se zabránilo jejímu
zneužití.

(4) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro hovězí a telecí maso,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Článek 6 nařízení (EHS) č. 1964/82 se nahrazuje tímto:

„Článek 6

1. Poskytování zvláštní náhrady závisí, s výjimkou
případů vyšší moci, na vývozu celkového množství vykos-
těných kusů podrobených kontrole podle čl. 2 odst. 3
a uvedených v osvědčeních podle čl. 4 odst. 1.

Hospodářský subjekt však může uvádět na trh ve Společen-
ství hovězí plátky s ulpívající svalovinou nebo bez ní,
kosti, silné šlachy, chrupavky, kousky loje a další odřezky
po vykostění. Pokud chce hospodářský subjekt uvádět
na trh ve Společenství hovězí plátky, měl by tuto skuteč-
nost uvést ve svém prohlášení podle čl. 2 odst. 1. Kromě
toho by měl v kolonce 4 ‚potvrzení o vykostěném mase ze
zadních čtvrtí‘ podle čl. 4 odst. 1 uvést poznámku ‚bez
hovězích plátků‘.

2. Pokud je vyvážené množství menší než hmotnost
uvedená v kolonce 6 osvědčení podle čl. 4 odst. 1 a pokud
tento rozdíl nepřekročí 10 % uvedené hmotnosti, je zvláštní
náhrada odpovídajícím způsobem snížena. Poměrné snížení
odpovídá pětinásobku stanoveného hmotnostního procent-
ního rozdílu.

3. Pokud tento hmotnostní rozdíl překročí 10 %, sníží
se zvláštní náhrada na hodnotu náhrady pro produkty kódu
KN 0201 30 00 9150, která platí k datu uvedeném
v kolonce 21 vývozní licence, na jejímž základě byly
splněny formality podle čl. 3 odst. 1 nebo čl. 26 odst. 1
nařízení (EHS) č. 3665/87.

4. Sankce stanovené v čl. 11 odst. 1 písm. a) nařízení
(EHS) č. 3665/87 se neukládají v případech uvedených
v odstavcích 2 a 3.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Použije se na operace, u nichž nebylo přijato konečné rozhod-
nutí ohledně platby nebo uvolnění jistoty ke dni vstupu v plat-
nost tohoto nařízení.

03/sv. 25456 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 148, 28.6.1968, s. 24.
(2) Úř. věst. L 210, 28.7.1998, s. 17.
(3) Úř. věst. L 212, 21.7.1982, s. 48.
(4) Úř. věst. L 341, 12.12.1997, s. 8.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 1. července 1999.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 25 457Úřední věstník Evropské unieCS


